Hinemarum lib. De non trina deitate das Lied dem h. Ambrosius zuweise, von dem es aber der durchgeführten Reime wegen nicht ist, wie denn auch Thom. nicht beipflichtet. Jene drei eingeschobenen Strophen lauten:

Iam noctis tempus advenit,
quietem nobis tribue,
Diluendo nos respice
de caelo, clementissime.

Tu, Christe, solve vincula,
absterge nostra vitia,

Relaxa prius crimina
et indulge facinora.

Oramus ut subvenias,
Christe Iesu omnipotens,
tu nos a malo libera.

61. In quadagesima.

Iesu quadragenaria
dicator abstinentiae,
Qui ob salutem mentium
hoc sanxeras ieiunium.

2 **Q**uò paradiso redderes
servata parsimonia,
Quos inde gastrimargiae
huc illecebra depulit.

3 **A**desto nunc ecclesiae,
adesto penitentiae,
Qua pro suis excessibus
orat profusis fletibus.

4 **T**u retroacta crimina
tua remitte gratia,
Et a futuris adhibe
custodiam, mitissime.

5 **U**t expiati annuis
ieiuniorum victimis,
Tendamus ad paschalia
digne colenda gaudia.

Exposit. Blatt 59. Clicht. 28 und Thom. 360 Vers 3.4 precibus. D I. 5, Vers 3.3 que. Das Lied ist wegen der durch alle Strophen, die zweite ausgenommen, durchgeführten Reime nicht von Hilarius, dem es G. Fabricius (col. 795) und Daniel zuschreiben.

62. De passione domini.

Hymnum dicamus domino.
laudes deo cum cantico,
Qui nos crucis patibulo
suo redemit sanguine.

2 **D**ie decurso ad vesperum,
quo Christus morti traditur.
Ad cenam venit impius,
qui erat Christi proditor.

3 **I**esus futura nuntiat
cenantibus discipulis:
„Unus ex discumbentibus
ipse me traditurus est.“

4 **I**udas mercator pessimus
osculo petit dominum,
Ille ut agnus innocens
non negat Iudae osculum,

5 **D**enariorum numero
Christus Iudeis traditur,
Innocens et innoxius,
quem Iudas tradit impius.

6 **P**raeses Pilatus proclamat:
„nullam culpam invenio.“
Ablutis aqua manibus
Christum Iudeis tradidit.

7 **F**allaces Iudaei impii
latronem petunt vivere.
Christum acensant graviter:
„crucifigatur, reus est!“

8 **E**t Barrabas dimittitur,
qui reus mortis fuerat.
At innocens occiditur,
per quem resurgunt mortui.

Clicht. 33^b. Thom. 366 mit der Ueberschrift In coena domini und der Doxologie Vre. 7. Vers 2.2 qua, S.1 tunc für et, mit der Anmerkung, daß in dem cod. Vat. s.2 tunc fehle. M I. 99, mit der Doxologie Vre. 1. Vers S.3 lautet bei allen vita mundi suspenditur, worauf dann Clicht. und Thom. per quam selgen lassen, M per quem; S.3 des vorliegenden Textes ist auf Grund einer Vermuthung von Wiene (S. 100) eingesetzt.

63. Hymnus de pascha.

TE, lucis auctor, personant
huius ceteræ carmina,
Quam tu replesti gratia
anastasis potentia.